Nacional de Sangalhos”.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, igualmente, a aprovação dos respetivos Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e Minuta 

de Anúncio, com um prazo de execução de quatro (04) meses, e um valor base de duzentos e vinte e seis mil, 

novecentos e setenta e quatro euros e quinze cêntimos (€ 226.974,15), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.---

---- A Senhora Presidente propõe, ainda, a abertura de Concurso Público, a autorização de despesa e a 

designação dos seguintes elementos que farão parte do Júri do Procedimento por Concurso Público:----------------

[...]

Anadia”.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, igualmente, a aprovação dos respetivos Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e Minuta 

de Anúncio, com um prazo de execução de doze (12) meses, e um valor base de oitocentos e oitenta e oito mil, 

novecentos e cinquenta e dois euros e dez cêntimos (€ 888.952,10), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

repartido por dois anos, para efeitos de cabimentação, a saber:----------------------------------------------------------------

---- - duzentos e noventa e seis mil, trezentos e dezassete euros e trinta e sete cêntimos (€ 296.317,37),

[...]

empresas no território municipal, desenvolveu os procedimentos de operação de loteamento necessários à 

criação dessas condições, tendo o Executivo Municipal, em sua reunião ordinária realizada a onze de março de 

dois mil e nove, deliberado aprovar a operação de loteamento municipal da Zona Industrial de Vilarinho do 

Bairro, com uma área de oitenta e três mil e quatro metros quadrados (83.004,00 m2).----------------------------------

---- Sustentadas por deliberações tomadas em sede de Executivo Municipal, foram determinadas aberturas de 

procedimentos por Hasta Pública para Alienação dos bens imóveis mencionados nos Procedimentos pré 

contratuais para a alienação de lotes, sitos na Zona Industrial de Vilarinho do Bairro, com aprovação do respetivo

[...]

continuam disponíveis para venda, na sobredita Zona Industrial, cinco lotes, a saber, os quais se destinam às 

atividades previstas no Regulamento de Ocupação e de Utilização do loteamento:----------------------------------------

---- - quatro (04) (com mil quatrocentos e vinte e sete metros quadrados (1.427,00 m2));-------------------------------

---- - cinco (05) (com dois mil duzentos e trinta e seis metros quadrados (2.236,00 m2));--------------------------------

---- - seis (06) (com dois mil trezentos e oitenta e dois metros quadrados (2.382,00 m2));-------------------------------

---- - nove (09) (com mil quatrocentos e cinquenta e seis metros quadrados (1.456,00 m2));----------------------------

---- - onze (11) (com mil quatrocentos e quarenta e oito metros quadrados (1.448,00 m2)).-----------------------------

---- Em conformidade, a Senhora Presidente da Câmara Municipal considera oportuna a realização de um 

procedimento por hasta Pública para alienação dos bens mencionados no “Procedimento pré contratual para a 

alienação de cinco lotes, sitos na Zona Industrial de Vilarinho do Bairro”, em anexo, propondo a fixação dos

[...]

quinhentos euros (€ 500,00):----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Lote quatro (04) – cinco mil euros (€ 5.000,00);---------------------------------------------------------------------------

---- - Lote cinco (05) – sete mil e novecentos euros (€ 7.900,00);-------------------------------------------------------------

---- - Lote seis (06) – oito mil e quatrocentos euros (€ 8.400,00);-------------------------------------------------------------

---- - Lote nove (09) – cinco mil e cem euros (€ 5.100,00);---------------------------------------------------------------------

---- - Lote onze (11) – cinco mil e cem euros (€ 5.100,00).---------------------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente propõe, ainda, de acordo com o previsto na alínea g), do n.º 1, do artigo 33.º, do 

Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, a aprovação do Caderno de Encargos e a

[...]

(€ 82,87);----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a reavaliação da atribuição do Benefício Arrendamento 

Urbano para Fim Habitacional a Deodora Marieta Ayres da Cunha, no sentido da atribuição do valor mensal de 

cento e nove euros e setenta cêntimos (€ 109,70), o qual resulta do cálculo efetuado em conformidade com o 

previsto no artigo quadragésimo nono (49.º), e conforme deliberado em reunião ordinária realizada no dia um 

(01) de agosto de dois mil e dezoito (2018), mediante o cumprimento das condições previstas no Regulamento